
 

Temeljem članka 24. stavka 3. Zakona o regionalnom razvoju Republike Hrvatske („Narodne 
novine“, br. 147/14 i 123/17), članka 7. stavka 1. točke 2. i članka 12. stavka 1. i 3. Zakona o 
ustanovama („Narodne novine“, br. 76/93, 29/97, 47/99, 35/08), članka 35. stavka 1. točke 5. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" broj 33/01, 60/01 - 
vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni 
tekst, 137/15 i 123/17) te članka 43. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“, br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), Skupština Istarske županije na sjednici 
održanoj dana 7. svibnja 2018. godine, donosi  
 
 

ODLUKU 
o osnivanju javne ustanove „Regionalni koordinator Istarske županije za  

europske programe i fondove – Coordinatore regionale della  
Regione Istriana per i programmi e fondi europei“ 

 
 
 

I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom osniva se javna ustanova „Regionalni koordinator Istarske županije za 
europske programe i fondove – Coordinatore regionale della Regione Istriana per i programmi 
e fondi europei“ (u daljnjem tekstu: Ustanova) te se uređuje njezin status, djelatnost i 
ustrojstvo.  
 
 

Članak 2. 
 

Ustanova stječe svojstvo pravne osobe upisom u sudski registar ustanova nadležnog 
Trgovačkog suda. 
 
 
II. OSNIVAČ USTANOVE 

 
Članak 3. 

 
Osnivač Ustanove je Istarska županija (u daljnjem tekstu: Osnivač), a prava i dužnosti 
osnivača obavljat će Župan Istarske županije (u daljnjem tekst: Župan), osim ako zakonom ili 
ovom Odlukom nije drugačije određeno.  
 
 
III. NAZIV I SJEDIŠTE 
 

Članak 4. 
 

Ustanova se osniva pod nazivom: „Regionalni koordinator Istarske županije za europske 
programe i fondove - Coordinatore regionale della Regione Istriana per i programmi e fondi 
europei“. 
 
Ustanova će u svom radu koristiti i naziv na engleskom jeziku koji glasi: Regional Coordinator 
for European Programmes and Funds of the Region of Istria.  
 



                                                             
 

Sjedište Ustanove je u Puli, Riva 8.  
 
Ustanova može promijeniti naziv i sjedište samo odlukom Osnivača. Promjena sjedišta 
Ustanove upisuje se u sudski registar ustanova. 
 
IV. DJELATNOST USTANOVE 

 
Članak 5. 

 
Ustanova obavlja sljedeće poslove koji spadaju u javne ovlasti: 

 izrada županijskih razvojnih strategija te drugih strateških i razvojnih dokumenata za 
područje Istarske županije te njihovih provedbenih dokumenata za koje ih ovlasti 
osnivač; 

 provjera usklađenosti dokumenata strateškog planiranja razvoja Istarske županije s 
hijerarhijski višim dokumentima strateškog planiranja i donošenje odluka kojima se 
potvrđuje usklađenost; 

 pružanje stručne pomoći u pripremi i provedbi programa potpore javnopravnim tijelima 
i javnim ustanovama s područja Istarske županije, kojima su osnivači Republika 
Hrvatska ili Istarska županija, u pripremi i provedbi razvojnih projekata od interesa za 
razvoj Istarske županije, a posebno projekata sufinanciranih sredstvima iz strukturnih 
i investicijskih fondova Europske unije;  

 pružanje stručne pomoći u pripremi i provedbi razvojnih projekata javnopravnih tijela i 
javnih ustanova s područja Istarske županije kojima su osnivači Republika Hrvatska ili 
jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave Istarske županije, a koji su od 
interesa za razvoj Istarske županije, kao i zajedničkih razvojnih projekata od interesa 
za razvoj više županija;  

 provedba županijskih razvojnih programa za koje je ovlasti osnivač;  

 provedba programa ministarstva nadležnog za regionalni razvoj i drugih središnjih 
tijela državne uprave koji se odnose na ravnomjerniji regionalni razvoj. 

 
Ustanova je dužna, osim poslova iz stavka 1. ovoga članka, bez naknade, obavljati i druge 
poslove od javnog interesa za koje je registrirana ili koji su joj Zakonom o regionalnom razvoju 
Republike Hrvatske ili drugim zakonom stavljeni u nadležnost, a osobito: 

 upisivati razvojne projekte od značaja za razvoj Istarske županije u središnji 
elektronički registar razvojnih projekata; 

 koordinirati upis ostalih javnih tijela u središnji elektronički registar razvojnih projekata;  

 provjeravati i pratiti stanje projekata svih korisnika s područja Istarske županije u 
središnjem elektroničkom registru razvojnih projekata; 

 obavljati stručne i savjetodavne poslove u vezi s provedbom županijske razvojne 
strategije i ostalih strateških, razvojnih i provedbenih dokumenata za područje Istarske 
županije te izvještavati Osnivača i ministarstvo nadležno za regionalni razvoj o njihovoj 
provedbi; 

 surađivati s ministarstvom nadležnim za regionalni razvoj i svim ostalim relevantnim 
dionicima na poslovima strateškog planiranja i upravljanja razvojem za područje 
Istarske županije; 

 usklađivati djelovanje jedinica lokalne samouprave s područja Istarske županije 
vezano uz regionalni razvoj;  

 obavljati administrativne i stručne poslove za potrebe županijskog partnerstva;  

 sudjelovati u radu partnerskih vijeća.  
Osim opisanih djelatnosti iz ovoga članka, Ustanova može obavljati i druge djelatnosti koje 
služe obavljanju djelatnosti koje su upisane u sudski registar ustanova, ako se one u manjem 



                                                             
 

opsegu ili uobičajeno obavljaju uz upisanu djelatnost, a za koje nije potrebna ocjena 
sukladnosti sa zakonom od strane nadležnog ministarstva. 
 
Odluku o promijeni djelatnosti Ustanove donosi Upravno vijeće Ustanove uz prethodnu 
suglasnost Osnivača.  
 
V. TIJELA USTANOVE 

 
Članak 6. 

 
Tijela Ustanove su Upravno vijeće i Ravnatelj.  
 
 
Upravno vijeće 
 

Članak 7. 
 

Ustanovom upravlja Upravno vijeće.  
 
Upravno vijeće ima predsjednika i 4 (četiri člana).  
 
Predsjednika i tri člana Upravnog vijeća imenuje i razrješava Župan, dok jednog člana imenuju 
i opozivaju djelatnici Ustanove sukladno odredbama Zakona o radu. 
 
Predsjednik i članovi Upravnog vijeća imenuju se na vrijeme od 4 (četiri godine).  
 
Ista osoba može ponovno biti imenovana za Predsjednika odnosno člana Upravnog vijeća. 
 
 

Članak 8. 
 

Upravno vijeće:  

 donosi Statut, uz suglasnost Župana; 

 donosi godišnji program rada i razvoja Ustanove, uz suglasnost Župana; 

 donosi Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i sistematizaciji radnih mjesta; 

 donosi Poslovnik o svom radu; 

 donosi Pravilnik o radu Ustanove; 

 nadzire izvršavanje programa rada i razvoja Ustanove  

 donosi financijski plan i godišnji obračun, uz suglasnost Župana  

 donosi druge opće akte određene ovom Odlukom i Statutom; 

 donosi odluke o stjecanju, opterećenju i otuđenju nekretnina u vlasništvu ili druge 
imovine do iznosa utvrđenog Statutom samostalno, a iznad tog iznosa uz suglasnost 
Osnivača; 

 raspisuje javni natječaj te imenuje i razrješava Ravnatelja; 

 odlučuje o pitanjima koja se odnose na upravljanje, a za koje nije propisana nadležnost 
Ravnatelja; 

 predlaže Osnivaču promjenu odnosno dopunu djelatnosti Ustanove;  

 daje Osnivaču, Županu i Ravnatelju Ustanove prijedloge i mišljenja o pojedinim 
pitanjima koja se odnose na rad Ustanove i na djelatnosti iz djelokruga Ustanove; 

 odlučuje o drugim pitanjima utvrđenim zakonom i Statutom.  
 



                                                             
 

Članak 9. 
 

Sastav, način izbora i način donošenja odluka Upravnog vijeća uređuje se Statutom. 
 
Način rada Upravnog vijeća detaljnije se uređuje Poslovnikom o radu Upravnog vijeća. 
 
 
Ravnatelj 

Članak 10. 
 

Voditelj Ustanove je ravnatelj. 
 
Ravnatelja imenuje i razrješava Upravno vijeće. 
 
Ravnatelj se imenuje na temelju javnog natječaja koji raspisuje i provodi Upravno vijeće na 
način propisan zakonom i Statutom. 
 
Ravnatelj se imenuje na vrijeme od 4 (četiri) godine, a istekom mandata može biti ponovno 
imenovan za Ravnatelja. 
 
Ravnatelj može biti razriješen i prije isteka mandata, na način i pod uvjetima propisanim 
zakonom i Statutom. 
 
Postupak i uvjeti za imenovanje Ravnatelja propisuju se Statutom. 
 
Ravnatelj može biti razriješen i prije isteka vremena na koje je imenovan, na način i pod 
uvjetima propisanim zakonom i Statutom Ustanove.  
 
Uvjeti koje mora ispunjavati Ravnatelj, način njegova izbora i razrješenja, poslovi i ovlasti 
Ravnatelja te druga pitanja od važnosti za obnašanje funkcije Ravnatelja utvrđuju se Statutom 
Ustanove.  
 
 

Članak 11. 
 

Ravnatelj predstavlja i zastupa Ustanovu, organizira i vodi poslovanje, poduzima sve pravne 
radnje u ime i za račun Ustanove i zastupa Ustanovu u svim postupcima pred sudovima, 
upravnim i drugim državnim tijelima, te pravnim osobama s javnim ovlastima, izvršava odluke 
Upravnog vijeća, odgovoran je za zakonitost rada Ustanove, te obavlja i druge poslove 
utvrđene ovom Odlukom i Statutom.  
 
Ravnatelj može dati punomoć drugoj osobi za zastupanje Ustanove u pravnom prometu i to u 
granicama svojih ovlasti.  
 
Ravnatelj za svoj rad odgovara Upravnom vijeću Ustanove i Županu. 

 
Stručna i savjetodavna tijela 

 
Članak 12. 

 
Ustanova može imati stručna i savjetodavna tijela te stručnog voditelja.  



                                                             
 

Sastav, način rada, djelokrug i postupak za imenovanje stručnih i savjetodavnih tijela te 
stručnog voditelja utvrđuju se Statutom sukladno zakonu i ovoj Odluci. 
 
 
Zasnivanje radnog odnosa 

 
Članak 13. 

 
Poslove u Ustanovi obavljaju stručni i drugi djelatnici.  
 
Radna mjesta, broj izvršitelja za obavljanje stručnih, administrativno-tehničkih i drugih poslova 
te uvjeti za zasnivanje radnog odnosa djelatnika utvrđuju se općim aktom Ustanove.  
 
Na uvjete za zasnivanje i prestanak radnog odnosa djelatnika Ustanove te njihov radno pravni 
položaj primjenjuju se odredbe općih propisa o radu te općih akata donesenih na temelju 
zakona i Statuta Ustanove.  
 
Plaće djelatnika Ustanove utvrđuju se općim aktom u skladu sa zakonom.  
 
 
VI. IMOVINA I ODGOVORNOST ZA OBVEZE USTANOVE 

 
 

Članak 14. 
 

Sredstva za djelatnost Ustanove osiguravaju se: 

 iz sredstava Proračuna Istarske županije; 

 iz sredstava ostvarenih radom i poslovanjem Ustanove sukladno zakonu; 

 putem potpora, sponzorstava i donacija; 

 iz drugih izvora u skladu sa zakonom. 
 

Sredstva iz Proračuna Istarske županije ostvaruju se na temelju odobrenih programa. 
 
Ustanova ne može bez suglasnosti Osnivača steći, opteretiti ili otuđiti nekretnine i drugu 
imovinu čija je vrijednost veća od vrijednosti utvrđene Statutom Ustanove.  
 
 

Članak 15. 
 

Za osnivanje i početak rada Osnivač osigurava sredstva u iznosu od 20.000,00 kuna iz 
Proračuna Istarske županije za 2018. godinu. 
 
 

Članak 16. 
 

Ako u obavljanju svoje djelatnosti Ustanova ostvari dobit, ona se upotrebljava isključivo za 
obavljanje i razvoj djelatnosti Ustanove u skladu s ovom Odlukom i statutom ustanove. 
 
 

Članak 17. 
 

Ustanova odgovara za obveze cijelom svojom imovinom.  



                                                             
 

 
Za obveze Ustanove solidarno i neograničeno odgovara Osnivač.  
 
 
VII. OPĆI AKTI USTANOVE 
 

Članak 18. 
 

Statutom Ustanove pobliže se utvrđuju ustrojstvo, ovlasti te način rada i odlučivanja tijela 
Ustanove, način raspolaganja sredstvima, međusobna prava i obveze Osnivača i Ustanove, 
način ostvarivanja javnosti rada te druga pitanja od važnosti za obavljanje djelatnosti i 
poslovanje Ustanove. 
 
Ustanova usvaja i druge opće akte sukladno zakonu, ovoj Odluci i Statutu. 
 
 
VIII. JAVNOST RADA USTANOVE 
 
 

Članak 19. 
 

Ustanova obavlja djelatnost iz članka 5. ove Odluke javno.  
 
Ustanova je dužna pravodobno i istinito obavještavati javnost o obavljanju djelatnosti ili dijela 
djelatnosti za koju je osnovana.  
 
O javnosti rada Ustanove skrbi Ravnatelj. 
 
Upravno vijeće dužno je najmanje jednom godišnje podnijeti izvješće o radu Županu Istarske 
županije. 
 
 
IX. NADZOR NAD RADOM USTANOVE 
 
 

Članak 20. 
 

Nadzor nad zakonitošću rada i općih akata Ustanove obavlja središnje tijelo državne uprave 
nadležno za regionalni razvoj. 
 
 
X. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 
 

Članak 21. 
 

Župan će imenovati Upravno vijeće Ustanove u roku od 60 (šezdeset) dana od dana stupanja 
na snagu ove Odluke.  
Upravno vijeće Ustanove donijet će Statut i druge opće akte Ustanove u roku od 60 (šezdeset) 
dana od dana njegova imenovanja.  
 

 



                                                             
 

Članak 22. 
 

Upravno vijeće Ustanove raspisat će natječaj za imenovanje ravnatelja Ustanove u 
zakonskom roku.  
 
Do imenovanja ravnatelja Ustanove Župan će imenovati privremenog ravnatelja, koji će u roku 
od 60 (šezdeset) dana od dana donošenja Statuta Ustanove u skladu sa zakonom, ovom 
Odlukom i Statutom Ustanove pod nadzorom osnivača obaviti pripreme za početak rada 
Ustanove, a posebno pribaviti potrebne dozvole za početak rada te podnijeti prijavu za upis u 
sudski registar ustanova. 
 
 

Članak 23. 
 

Ustanova počinje s radom nakon upisa u sudski registar ustanova.  
 

Članak 24. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“.  
 
 
 
KLASA: 024-01/18-01/04 
URBROJ: 2163/1-01/4-18-03 
Pula, 7. svibnja 2018. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
 
 

 
       Predsjednik 

 
        Valter Drandić 

 
 
Dostaviti:  
1. Ministarstvu regionalnog razvoja i fondova Europske unije, putem 
    Upravnog odjela za međunarodnu suradnju i europske poslove IŽ, 
2. Uredu Državne uprave – Službi za opću upravu i društvene djelatnosti,  
3. Županu IŽ,  
4. Upravnom odjelu za međunarodnu suradnju i europske poslove IŽ, 
5. Upravnom odjelu za proračun i financije IŽ,  
6. Objava,  
7. Pismohrana, ovdje.  

 
 


